INSTITUTO ESTATAL ELECTORAL

Hidalgo
Estado de Flujos de Efectivo
Usr: Jose Del 01/ene/2018 Al 31/dic/2018
Rep: rptEstadoFlujosEfectivo
Concepto 2018
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACION
ORIGEN $353,211,644.06
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRA AYUDAS $353,211,644.06
OTROS ORIGENES DE OPERACION $0.00
APLICACION $321,303,989.51
SERVICIOS PERSONALES $71,932,156.95
MATERIALES Y SUMINISTRO $16,638,967.60
SERVICIOS GENERALES $110,723,078.72
AYUDAS SOCIALES $101,941,296.19
OTRAS APLICACIONES DE OPERACION $20,068,490.05
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACION $31,907,654.55
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSION
APLICACION $31,623,251.01
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO $28,073,208.87
BIENES MUEBLES $3,485,361.74
OTRAS APLICACIONES DE INVERSION $64,680.40
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSION -$31,623,251.01
FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO
INCREMENTO/DISMINUCION NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECT $284,403.54
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO $63,806,335.58
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO $64,090,739.12

hora de Impresién

Fechay [21/ene/2019
12:48 p.m.

2017

$106,346,505.68
$90,118,839.00
$16,227,666.68
$91,444,585.89
$38,136,121.65
$2,578,192.08
$10,512,656.31
$40,217,615.85
$0.00
$14,901,919.79

$301,562.92
$0.00
$128,867.52
$172,695.40
-$301,562.92

$14,600,356.87
$49,205,978.71
$63,806,335.58

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente/ correctos y son responsabilidad del emisor”.

I”n/ﬁ {'”M} ) 1/)

LIC. GUILLERMINA VAZQL'JE;/BENITEZ ~—A. FAUSTO OLVE

CONSEJE ENTA

L.C. ARTUR

SUBDIRECYOR DE &

DIRECTOR EJECUTIVO DE ADMINISTRACION



