

INSTITUTO ESTATAL ELECTORAL

Hidalgo

Estado de Flujos de Efectivo

Usr: Jose
Rep: rptEstadoFlujosEfectivo

Del 01/ene/2018 Al 31/dic/2018

Fecha y hora de Impresión 21/ene/2019 12:48 p.m.

Concepto	2018	2017
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACIÓN		
ORIGEN	\$353,211,644.06	\$106,346,505.68
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRA AYUDAS	\$353,211,644.06	\$90,118,839.00
OTROS ORÍGENES DE OPERACIÓN	\$0.00	\$16,227,666.68
APLICACIÓN	\$321,303,989.51	\$91,444,585.89
SERVICIOS PERSONALES	\$71,932,156.95	\$38,136,121.65
MATERIALES Y SUMINISTRO	\$16,638,967.60	\$2,578,192.08
SERVICIOS GENERALES	\$110,723,078.72	\$10,512,656.31
AYUDAS SOCIALES	\$101,941,296.19	\$40,217,615.85
OTRAS APLICACIONES DE OPERACIÓN	\$20,068,490.05	\$0.00
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACIÓN	\$31,907,654.55	\$14,901,919.79
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSIÓN		
APLICACIÓN	\$31,623,251.01	\$301,562.92
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO	\$28,073,208.87	\$0.00
BIENES MUEBLES	\$3,485,361.74	\$128,867.52
OTRAS APLICACIONES DE INVERSIÓN	\$64,680.40	\$172,695.40
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSIÓN	-\$31,623,251.01	-\$301,562.92
FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO		
INCREMENTO/DISMINUCIÓN NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECT	\$284,403.54	\$14,600,356.87
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO	\$63,806,335.58	\$49,205,978.71
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO	\$64,090,739.12	\$63,806,335.58

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente/correctos y son responsabilidad del emisor".

LIC. GUILLERMINA VAZQUEZ BENITEZ

CONSEJERA PRESIDENTA

L.C. ARTUR PENAFIEL TELLEZ

SUBDIRECTOR DE CONTABILIDAD Y

L.A. FAUSTO OLVERA TREJO

DIRECTOR EJECUTIVO DE ADMINISTRACIÓN